sciebatur Aesculapius. Altero die Glycon in lucem emergens, deique ex-  
ortus. Porro tertio die Podalirij cum Alexandri matre coniugium age-  
batur. Dadis autē is appellabatur, idque ex re, propterea quod faces quæ-  
dam incenderētur. Postremo loco, Lunæ atque Alexandri amores, ac  
nascens Rutiliani coniunx. At uero facem gestabat, mysteriaque agebat  
Endymion Alexander: quum hic dormiens scilicet, in medio iaceret: de-  
scenderet autē in eum è tecti fastigio, tanquam è cælo, Lunæ uicem  
agens, Rutilia quædam formosissima cuiusdā è Cæsareæ domus præ-  
fectis uxor, quæ nimirum ut amabat Alexandrum, ita uicissim ab illo  
amabatur. Ac sub oculis perditissimi illius mariti, tum complexus age-  
bantur, tum oscula, idque in propatulo. Quod nisi complures fuissent tæ-  
dæ, forsan nonnihil & eorum quæ fieri solent infra sinum, patratū fuisset.  
Paulopost rursus introibat ornatu sacerdotali, multo cum silētio.  
Deinde ipse primus clara uoce sonabat, Io Glycon. Assonabāt autem  
bene canori scilicet homines: nempe præcones aliquot Paphlagonēs,  
Carbatinis calceati, plurimum alij nidorem ructantes, Io Alexander.  
Porro subinde inter gestandas tædas, atque inter mysticas saltationes,  
femur illius de industria renudatū, aureum apparebat: pelle, sicuti consi-  
tio, inaurata circūdata, atque hac ad tædarum fulgorem relucente. Itaque  
quum duobus quibusdam ex eorum numero, qui desipienter sapien-  
tes sunt, super hac reuerteretur altercatio: utrum Pythagoræ animum  
possideret, uidelicet ob femur aureum, an alium Pythagorico illi consi-  
mitem, atque eam controuersiam ad ipsum Alexandrum retulissent:  
rex Glycon oraculo litem dissoluit.

Pythagoræ mens emoriturque, oriturque uicissim.

Vatis at est animus diuina è mente profectus.

Hunc pater auxilio misit iustisque pijsque.

Et rursus:

Tecta Iouis repetet, iouiali fulmine tactus.

Porro quum cunctis alijs denunciaret, ut à puerili concubitu tempera-  
rent, ceu re nefaria, uir ille egregius tale quiddam ipse machinatus est.  
Ponticis ac Paphlagonicis urbibus imperabat, ut tertio quoque anno  
mitterent, qui deo dicarentur, eiusque laudes apud se canerent. Verum  
mitti oportere spectatos ac selectos: nempe nobilissimos & ætate flo-  
rentissimos, formaque eximios. Quibus inclusis perinde ut emptitijs ad  
libidinem abutebatur, modis omnibus in eos debacchari solitus. Præ-  
terea legem quoque condiderat, ne quis maior annis octodecim sese  
admoto ore complecteretur, neue cum basio salutaret, sed reliquis ma-  
num duntaxat osculandam porrigens, solis ætate, formaque floridis  
osculum dabat, atque his quidem inde cognomen inditum, ut intra

h 2 osculum

osculum constituti dicerentur. Atque in hunc modū uecordibus ac stupidis mortalibus illudens, perpetuo deinceps suas nequitas exercebat, passim cōstuprans uxores, passim liberis abutens. Quin magnū quidam, cunctisq; optandum uidebatur, si cuius uxore uel aspexisset modo. Porro si quam etiam osculo dignatus fuisset, nemo nō ita putabat, quicquid esset bonarum felicitatum, id omne semel in eam domū influurum esse. Erant insuper, atq; eā non pauca, quae sese etiam peperisse ex illo iactarent, quod ita esse mariti suo testimonio confirmabant. Lūbet etiam dialogū tibi referre Glyconis & sacerdotis, uiri cuiusdā Tyaneni, cuius sapientiam ex his quae sciscitatus est, conijcias licebit. Hunc quidem legi pridem aureis descriptum literis, Tñ, in ipsis sacerdotis aedibus. Dic, inquit, mihi rex Glycon, quisnam es? Sum ille, inquit, minor Aesculapius. Num alius ab illo priore? quid ais? Haud fas est ut isthuc audias. Sed quot annos apud nos permanurus, atq; oracula redditurus? Ad millesimum tertium. Deinde quò demigraturus? Ad Bactra, atque in eas regiones. Siquidem oportet & barbaros meos uictu, meaque praesentia frui. At reliquae sortes, puta quae in Dyndimis, Claro, Delphisq; redduntur: utrum ab autore proficiscuntur Apolline, an uana sunt quae illic aeduntur oracula? Ne isthuc quidem scire quaesieris, ne fas enim. Caeterum ego quis tandem post hanc uitam futurus sum? Camelus, deinde equus, post hanc uir sapiens, ac uates non inferior Alexandro. Atque haec Glyconis cum sacerdote cofabulatio. Postremo & oraculū carmine cōphēsū aedidit, quū nō ignoraret illū amicū esse Lepido.

Ne pare Lepido, namq; huic fatum instat acerbū.

Mrium etenim in modū metuebat Epicurum: sicuti superius dictū est: nimirum ut artificem ac sapientem, suis artibus atque imposturis hostem, atq; infensum. Itaq; ex Epicureis quēpiam, ausum se multis praesentibus coarguere, propemodum in uitae discrimen adduxerat. Siquidem adiens ille, clara uoce dicebat: Tu nimirum Alexander Paphlagoni cuidam persuasisti, ut seruos suos apud Galatiae praefectū capitis acerferet, hoc nomine, quasi filium ipsius, qui tum Alexandriae erudiebatur, occidissent. Atqui uiuit adolescens, incolumisq; reuersus est, famulis iam supplicio affectis, qui tua opera bestijs traditi perierunt. Porro huiusmodi quiddam acciderat. Cum adolescentulus amne aduerso in Aegyptum nauigasset, ad inundationem usq; subducto nauigio: persuasus est, uti pariter in Indiam nauigaret. Itaque dū diutius abesset, infelices illi eius ministri rati uidelicet, uel in Nilo nauigantem interisse puerum, uel à latronibus (nam id temporis permulti grassabantur) esse peremptum, reuersi sunt domum, renunciantes quemadmodum è medio sublatus esset. Deinde proditum oraculum, damnati serui, sub haec adest